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DATI GENERALL /| GENERAL DATA

300052014
23/06/2014
Campione fornito dal Cliente / Sample supplied by client

Data ncevimento campioni / Sample supply date
Data esecuzione prove [/ Test date
Campionamento | Sampling

Identificazione delle norme di riferimento / Standard reference identification

UNI EN IS0 354:2003 Acustica — Misura dell"assorbimento acustico in camera nverberante

Acoustics — Measurement of sound absorption in a reverberation room

UNI EN ISO 11654:1998  Assorbiton acustict per 'ediluna - Valutazione dell’ assorbimento acustico

Acoustics — Sound absorbers for use in buildings - Rating of sound absorption

Identificazione dei metodi di prova / Test method identification

Misura del coefliciente di assorbimento acustico a secondo metodologia UNI EN 150 354,
Determination of sound absorption coefficient a according ta UNI EN IS0 354.

Procedura normahzzata ( Standard procedure SI/ YES
Deviazione dai metodi di prova | Standard procedure deviahons NO/ NO
Controllo calcoli e trasferimento dati / Calculation check Sl/ YES

DICHIARAZIONI /| DECLARATIONS

I risultatt di prova contenuti nel presente rapporto st rifeniscono esclusivamente al campione provato.
The test results contained in this repart relate only to the sample tested.

Il presente rapporto non pud essere riprodotto parzialmente senza autorizzazione del Responsabile di Laboratonio.
The test repart shall not be reproduced except in full without the written approval of the Head of Laboratory.

Tranne ove esplicitamente riportato, le caratteristiche dei prodotti sono state ricavate dalle descniziont del cliente ¢
non sono state verificate dal laboratorio.

Except where stated, characteristics of products were taken from cliemt description and were not verified by the
labaratory.
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DESCRIZIONE DEL METODO DI PROVA | TEST METHOD DESCRIPTION

Misurazione del tempo di nverbero della camera nverberante vuota mediante metodo del rumore mterrotto (rumore
bianco)

Misurazione del tempoe di niverbero della camera nverberante con campione postzionato all'interno mediante
metodo del rumore interrotto (rumore bianco)

Calcolo dell'arca di assorbimento acustico equivalente nelle bande di tersi di ottava mediante Ia formula

Ay = 55,3!"[ -:-I—-— --I—-]— 4 (m; —m; ) dove:

€l Lyl
A7 = area di assorbimento equivalente (m°)
Ty = tempo medio di nverbero della camera vuota (s)
T2= tempo medio i nverbero della camera con campione in prova (s)
}' = volume della camera ricevente (m')
¢1.2 = velocitd del suono durante le misure (m/s)
m; 3= coelficiente di attenuanone durante le misure (1/m)
Calcolo del coefficiente di assorbimento acustico nelle bande di terzi di ottava mediante la formula:

A
&y == dove
5

§ = superficie del campione in prova

Calcolo dei coefficienti di assorbimento pratici ap secondo 1SO 11654,

Measurement of reverberation time in the empty room by means of interrupted sound (white noise)

Measurement of reverberation time in the room with the sample by means of interrupted sound (white noise)
Calculation of equivalent sound absorption area in the third-octave frequency bands according to formula

A, =5s,3:{ N

of of 4V (m, —m, ) where:
Ay = equivalent absorption area (')
T = average reverberation time of empty room (5)
T- = average reverberation time of room with sample inside (5
V = volume of reverberation room (m'}
¢ = = sound speed during test (m/s)
m, » = power attenuation coefficient during test (1/m)
Calculation of sound absorption coefficient in the third-octave bands according to formula:

a, =A—;- where

S = sample surface

Calculation of practical sound absorption coefficients ap according to 18O 11634.
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Descrizione dell’ambiente di prova / Description of test environment

Camera nverberante di forma rettangolare con n. 19 diffondenti installati,
Volume della camera V = 191 m’

Superficie della camera S, = 244 m®

Superficie dei diffondenti S, = 35 m®

Num. di posizioni dells sorgente: 4

Num. di posizioni dei microfoni: 4

Rectangular reverberation room with m. 19 diffusers installed.
Room volume V = 194 m’

Room surface Sy = 244 m"

Diffusers surface S, = 35 m’

Sound source positions: 4

Microphone positions: 4

Condizioni ambientali durante la prova / Climatic conditions during test

Bdad W X £

Camera vuota Con camplone
Empty room With sample
Temperatura ambiente / Room temperature 254).5 25405 °C
Umidita refativa / Relative humidity Bd+5 65=5 %
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DESCRIZIONE DEL CAMPIONE IN PROVA /| TESTED SAMPLE DESCRIPTION
Denominazione art. KIWI COLLECTION
Presluct nome
Tipologia di prodotto Tessuto per tentaggi sp. 0.5 mm
Prowuet type Curtaing texeile thickness 0.6 pm
Descrizione del campione Tessuto per tendagz composto da 49 % policstere ¢ 51 % poliestere trevira
Somple deseription Currains textile made of 49 % polyester and 31 %a trevira polyester
Descridione del campione Vedere scheda allegata
Sample description See techmcal sheet antached
Dimensioni di riferimento 22 8m
Reference dimenilons!
Spessore 0.5 mm
Thickness
Massa superficiale 277 ghoy’
Surfoce area mass
Condizioni di montaggio / Mounting conditions
Montaggio a parete, upo G-200 (distanza dalla parete par a 200 mm).
Tyvpe G-200 mounting placed on the wall ( distance between the wall equal to 200 mm)
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RISULTATI SPERIMENTALL / TEST RESULTS
Elemento in prova [ Tested element  an. KIWI COLLECTION
Superfice dal campionrs S= 5.8 me
Sample surface
= 100
=
FREQ T T2 L L 3 }
(Heeh (£ =] fe=c) IE #“""‘1/
1 L
{on 617 144 0,10 080 ra
i35 ] 5% O, 10 oL g e
L 0lb 2,18 0,17
200 5 86 1,68 0,24 E
250 543 423 0,28 030
S 541 3,90 034 é G80
a0 5 i 148 0,83
500 540 331 63 e 5
R 504 3,12 0% i et
w0 291 292 076 H
1000 47 234 077 0ys 040
1250 4. 175 i M
L&l 431 261 00 k-] -
00 403 23 o 050 i /
o0 363 238 079 ﬁ
3150 308 212 0,80 i o020
0l 274 ! akl g
i 201 (5] [LNT
Valutszione secondo 1SO 11654 G
Rating according to ISO 11654 100 160 250 400 630 1000 1600 2500 ADOO
G = m Freq.(Hz)
DATA RESP. DIVISIONE RESP. DEL CENTRO
Date Division Head Managing Director
11/07/2014 Paolo Mele Raoul Gatti
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